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نابودی اسرائیل تحقق پذیر است

خالد قدومی، نماینده جنبش حماس در ایران: مقاومت ما در فلسطین و به ویژه در غزه ثابت کرد 
که می توان اسرائیل را شکست داد، ما می توانیم با اسرائیل مقابله کنیم و در نبرد نیز پیروز شویم. 
مسئله ای که بسیاری پیش از این، آن را دور از واقعیت می دانستند که مقاومت بتواند اسرائیل را نابود 

کند. اکنون ثابت شده که این امری در دسترس و تحقق پذیر است.

اجازه نمی دهیم اسرائیل بر غزه مسلط شود
اسامه حمدان از رهبران جنبش حماس: عملیات هایی مانند عملیات »المغازی«)در جنوب غزه( نشان 
داد که عاقبت خوشی در انتظار رژیم صهیونیستی نخواهد بود. نظریه امنیت اسرائیل از بین رفته است. 
ارتش اسرائیل هم دیگر قادر به حمایت از خود نیست و فقط در حال فرار روبه جلو است. ما اجازه 

نخواهیم داد اسرائیل بر غزه مسلط شود.

جیبوتی

قزاقستان

آذربایجان
ترکیه

ازبکستان

امارات متحده عربی

بیش از 100روز از 
عملیات طوفان الاقصی 

می گذرد و در این مدت هزاران 
فلسطینی کشته و زخمی شده اند. اما 

جنایت های رژیم صهیونیستی ادامه دارد و 
نکته تأسف برانگیز اینکه برخی کشورهای 
عربی و مسلمان روابط سیاسی و اقتصادی 

خود را با اسرائیل همچنان حفظ 
کرده اند.

سوخت ماشین کشتار از کجا می آید؟
برخی کشورهای اسلامی  با ارتباط سیاسی و اقتصادی از صهیونیست ها حمایت می کنند

حامیان اصلی رژیم صهیونیستی، کشورهایی 
مانند انگلیس و سایر کشورهای اروپای غربی 
هستند که در تأسیس رژیم صهیونیستی، نقش 
اصلی را داشتند. ایالات متحده آمریکا نیز در زمره 
حامیان اصلی رژیم صهیونیستی قرار دارد. البته 
در داخل منطقه غرب آسیا هم برخی دولت های 
به ظاهر مسلمان هم از رژیم صهیونیستی حمایت 
می کنند. به عنوان مثال ما شاهد بودیم که در 3 ماه 
گذشته موشک هایی که از سمت محور مقاومت 
مثل یمن یا عراق به سمت رژیم صهیونیستی 
پرتاب می شد، توسط پدافند عربستان سعودی و 
اردن مورد رهگیری قرار می گرفت و این حکومت ها 
مانند یک سد دفاعی به نفع رژیم صهیونیستی 
عمل کرده اند یا برخی کشورها به تجارت با رژیم 
صهیونیستی می پردازند و نفت و گاز و سایر 
تدارکاتی که برای این رژیم لازم است را به آنها 
منتقل می کنند. بنابراین علاوه بر حامیان اصلی 
رژیم صهیونیستی که آمریکا و انگلیس در راس 
آنها هستند، کل اروپا و برخی دولت های منطقه 
مثل عربستان سعودی، امارات، اردن و... از حامیان 

رژیم صهیونیستی محسوب می شوند.

چرا کشورها از رژیم صهیونیست حمایت 
می کنند؟

اما اینکه چرا برخی از کشورها با وجود جنایت های 
عظیم صهیونیست ها، همچنان از آن رژیم 
حمایت می کنند، دلایل متفاوتی دارند. آمریکا 
از طریق رژیم صهیونیستی، برنامه ها، سیاست ها و 
راهبردهای خود را در منطقه و جهان اسلام پیاده 
می کند. به عنوان مثال یک کلان راهبرد آمریکا 
ایجاد تفرقه، تنش، درگیری و واگرایی در میان 

کشورهای مسلمان است و رژیم صهیونیستی 
دقیقا در همین مسیر پیش رفته و به تحقق اهداف 
آمریکا کمک می کند. حمایت کشورهای منطقه 
مانند عربستان و امارات از رژیم صهیونیستی 
نیز دقیقا در همین چارچوب تعریف شده و این 
کشورها نیز براساس سیاست های آمریکا فعالیت 
می کنند. ضمن اینکه دولت هایی مانند آل سعود در 
عربستان، دولت آل نهیان در امارات، دولت هاشمی 
در اردن براساس خواسته انگلیس تأسیس شده اند، 
نه براساس نظر و خواست مردم کشورشان. بنابراین 
حمایت آنها از رژیم صهیونیستی به منظور تداوم 
بقای شان است. این دولت ها براساس اطاعت 
از سیاست های ایالات متحده و بلوک غرب 
می توانند بر مردم خود حکومت کنند. ما شاهد 
هستیم که در عربستان، امارات، قطر، بحرین، 
اردن و... انتخاباتی برگزار نشده است و حکومت ها 
پایگاه مردمی ندارند. حتی آنها در راستای تداوم 
حکومت خود مردم را به شدت سرکوب می کنند. 
تحولاتی که در یک دهه اخیر شاهد آن بودیم، 
گویای این واقعیت است که این حکومت ها فاقد 
هرگونه جایگاه مردمی هستند و صرفا براساس 
حمایت های خارجی که از سوی ایالات متحده 
و اروپا اعمال می شود به بقای خود ادامه داده اند. 
بنابراین ما حکومت کشورهای از این دست را از 
مردم آنها جدا درنظر می گیریم، چرا که تأسیس 
حکومت های مورد حمایت غرب براساس خواست 
استعمار انگلیس انجام شده و توسط آمریکا 

حمایت می شوند.

ظلم به فلسطین با حمایت از اسرائیل 
طبیعتا حمایت برخی از حکومت های منطقه از 
رژیم صهیونیستی پیامدهای مختلفی به همراه 
دارد که نخستین و مهم ترین این پیامدها ظلم به 
فلسطین و جلوگیری از آزاد شدن آنجاست. یعنی 
آرمان فلسطینی زمانی تحقق پیدا می کند و زمانی 
فلسطین و قدس شریف آزاد خواهد شد که مردم 
منطقه بتوانند آزادانه در برابر رژیم صهیونیستی 

ایستادگی کنند. محور مقاومت هم به درستی در 
این راستا و تحقق این هدف عمل می کند. با همه 
اینها ما باز هم شاهد آن هستیم که دولت هایی مثل 
عربستان و امارات به جای اینکه به خواست مردم 
خود عمل کنند و در مقابل رژیم صهیونیستی 
موضع بگیرند، سال های سال یعنی دقیقا به مدت 
8سال ملت یمن را بمباران کردند و مردم آن 
کشور را به خاک و خون کشیدند. همین جنگ 
یمن نشان می دهد که عربستان، امارات، بحرین، 
اردن و مصر در کنار رژیم صهیونیستی، انگلیس 
و ایالات متحده قرار دارند؛ نه در کنار ملت های 

مسلمان منطقه.

مسیرها را به سوی صهیونیست ها ببندید
البته در دنیا کشورهایی وجود دارند که اقداماتی 
در راستای مقابله با اسرائیل و تضعیف این رژیم 
انجام داده  و می دهند. به عنوان مثال برخی 
کشورها در آمریکای لاتین مثل ونزوئلا، بولیوی، 
نیکاراگوئه روابط خود را با رژیم صهیونیستی قطع 
کرده اند. یا شیلی و مکزیک در دادگاه کیفری علیه 
رژیم صهیونیستی شکایت کرده اند. همچنین 
آفریقای جنوبی علاوه بر قطع روابط دیپلماتیک 
با رژیم صهیونیستی به منظور حمایت از مردم 
غزه در دادگاه لاهه علیه رژیم صهیونیستی 
اقامه دعوا کرده است. اما هیچ کدام از این کارها، 
راهکار اساسی برای مقابله با این رژیم نیست و 
به نتیجه اصلی منجر نمی شود. بهترین راهکار 
همانی است که مقام معظم رهبری بر آن تأکید 
فرموده اند یعنی بستن شریان های حیاتی رژیم 
صهیونیستی. یعنی مسیر تدارکات کالا به سوی 
آن رژیم باید مسدود شود که بخشی از آن را 
دولت انصارالله یمن انجام داده و اتفاقا خیلی 
در این زمینه موفق هم بوده است. بنابراین 
هرآنچه به بسته شدن شریان های حیاتی رژیم 
صهیونیستی منجر شود، می تواند یک گام بزرگ 
برای آزادی فلسطین و مردم آن از شر رژیم 

صهیونیستی باشد.

بستن شریان های حیاتی رژیم صهیونیستی؛ 
گام بزرگ برای آزادی فلسطین

محمدپارسا نجفی
کارشناس مسائل بین الملل

کشورهای 
اسلامی در تعامل با 

اسرائیل
به جز کشورهای عربی، برخی کشورهای 

اسلامی هم در زمینه صادرات و 
واردات با اسرائیل همچنان در 

تعامل هستند.

کشور مغرب ، سال ۲۰۰۰ 
در پی آغاز انتفاضه دوم فلسطین 

روابط خود را با رژیم صهیونیستی متوقف 
کرده بود، اما دهم دسامبر ۲۰۲۰ توافقنامه ای 

را برای ازسرگیری روابط دیپلماتیک با این رژیم 
به امضا رساند و پس از امارات، بحرین، مصر، 
اردن و سودان، ششمین کشور عربی بود که 

روابط خود را با تل آویو به حالت عادی 
بازگرداند.

بخش صنایع 
ترکیه در صادرات به 

سرزمین های اشغالی بیشترین 
سهم را به خود اختصاص داده است. 
فولاد و محصولات فولادی ترکیه با 
یک میلیارد و ۴۱۱ میلیون دلار 

به اسرائیل بیشترین مقدار 
صادرات بوده است.

صادرات رژیم 
صهیونیستی به 

قزاقستان نیز در سال ۲۰۲۱ 
ارزشی در حدود 3۲.۵ میلیون 
دلار داشته که شامل صادرات 

محصولات نظامی هم 
می شود.

رژیم صهیونیستی طی 
۲ دهه گذشته با هدف نفوذ 

به کشورهای آسیای میانه بر ایجاد 
همکاری های اقتصادی با آنها تمرکز 
کرده است به نحوی که در ازای ارائه 

تخصص هایی در زمینه فناوری و نظامی 
از این کشورها کالا و سوخت 

دریافت می کند.

وزارت جنگ رژیم 
صهیونیستی اعلام کرده 

است که از هر چهار معامله با 
کشورهای عربی، یکی مربوط به 

هواپیماهای بدون سرنشین است و 
»موشک ها و سامانه های پدافند 
هوایی« ۱۹ درصد کل صادرات 

را تشکیل می دهند.

رژیم 
صهیونیستی تلاش 

می کند با بحرین علاوه بر 
توافقنامه عادی سازی روابط 
که در سال ۲۰۲۰ امضا کرده، 

توافقنامه تجارت آزاد را به 
نتیجه برساند.

سالانه ۵میلیون متر 
مکعب معادل 8درصد از کل 

مصرف مصر از خط لوله EMG  رژیم 
صهیونیستی به مصر صادر می شود. در 

نتیجه جنگ غزه شرکت شورون صادرات 
گاز طبیعی را از طریق خط لوله دریایی گاز 
مدیترانه شرقی )EMG( بین )اسرائیل( و 
مصر را به مدت 3هفته متوقف کرده بود 

که به تازگی از سر گرفته شده 
است.

بر 
اساس توافقنامه 

سازشی که در سال ۱۹۹۴ بین 
امان و تل آویو امضا شد، اسرائیل سالانه 
۵۵ میلیون متر مکعب آب دریاچه طبریا 

را از طریق کانال ملک عبدالله به امان منتقل 
می کند. در مقابل اردن به ازای هر متر مکعب 

یک سنت  می پردازد. ارزش صادرات آب 
اسرائیل به اردن سالانه بیش از ۵.۵ 

میلیون دلار است.

نوع 
همکاری 

کشورهای عربی 
و اسلامی چطور 

است؟ 

بحرین
1 همکاری مشترک 

در بخش های تحقیق، توسعه و 
نوآوری تکنولوژی 

2 لغو روادید با رژیم صهیونیستی 
در 2 سال گذشته با هدف افزایش 

حضور تاجران و گردشگران 
صهیونیست در بحرین ترکیه

1 تبادلات تجاری 
در زمینه آهن، سرامیک، 

مصالح ساختمانی، مواد غذایی، 
انرژی و ابزارآلات برقی، مواد خام و 
سیمان، انواع فلزات، وسایل نقلیه 

عمومی
2 پنجمین کشور صادر کننده 

به اسرائیل در سال 2022 
بوده است.

امارات
1 همکاری در بخش تجاری 

و امضای توافقنامه تجارت آزاد در 
مارس2023با هدف کاهش یا لغو تعرفه های 

گمرکی بر کالاهای تجاری بین دو طرف.
2 همکاری در بخش انرژی به طوری که بخشی از نفت 
امارات از سال 2020 به دنبال امضای توافق از طریق خط 
لوله اسرائیلی »ایلات – عسقلان« به اروپا منتقل می شود.
3 ایجاد همکاری مشترک در فناوری کشاورزی، فناوری 

مالی، فناوری ساخت و ساز، امنیت سایبری.
4 سرمایه گذاری در بخش های استراتژیک 

مانند انرژی، هوافضا، صنایع، آب، 
پزشکی، فناوری کشاورزی.

اردن
1 همکاری تجاری در 

صادرات کالا به طوری که ارزش 
صادرات این کشور در سال 202۱ 

با افزایش ۸۶.2 درصدی به 3۹۱/۴ 
میلیون دلار رسیده است.

2 روابط اقتصادی و امضای 
قراردادهای گاز و آب

 
آذربایجان

1 شروع روابط دیپلماتیک 
از سال ۱۹۹2

2 بیش از ۱۴0 شرکت صهیونیستی 
در آذربایجان فعال هستند که در زمینه 
ارائه فناوری های مربوط به کشاورزی 

و مدیریت آب و توسعه 
زیرساخت ها فعالیت 

می کنند.

قزاقستان
1 همکاری در 
بخش های تجاری

2 صادرات گندم، مواد معدنی، 
پنبه و پلاستیک 

3 رژیم صهیونیستی 2۵ درصد از نیاز 
خود را به نفت از قزاقستان و از طریق 

بارگیری در دریای سرخ و دریای 
مصرسیاه تامین می کند.

1 همکاری مشترک در 
صادرات مواد غذایی، ماهی های 

تازه و مصالح ساختمانی به اسرائیل و 
دریافت فناوری های کشاورزی و توسعه 

کشاورزی.
2 گاز رژیم صهیونیستی از طریق 
کارخانه های میعانات گازی مصر 

در ادکو و دمیاط به اروپا 
صادر می شود.

مغرب
1 مبادلات تجاری بین 

دو طرف، به طوری که حجم 
مبادلات سالانه ۵00میلیون 

دلار تخمین زده شده 
است.

موریتانی مغربسودانمصر

عربستان سعودی
بحرین

اردن

ترکیهترکیه
11میلیارد لیتر 

گازوئیل معادل 5میلیارد 
دلار سال 20۱۶ از رژیم 

صهیونیستی وارد 
کرده است.

اردن و مصراردن و مصر
در سال 2022 

معادل 2.3میلیارد دلار 
برای واردات گاز به 
اسرائیل پرداخت 

کرده اند.

مصرمصر
سالانه 5میلیارد 

مترمکعب گاز معادل 
8درصد از کل مصرف از 
خط لوله EMG به این 

رژیم صادر می شود.

اردناردن
سالانه حداکثر 

3میلیارد مترمکعب 
گاز از میدان لویاتان 

برای صادرات به اردن 
ارسال می شود.

سود رژیم 
اشغالگر با 
صادرات 

۹ کشوری که 
ارتباط سیاسی با 

اسرائیل دارند
شبکه ۱2 تلویزیون رژیم صهیونیستی 
آبان ماه امسال اعلام کرد ۹کشور عربی 

با وجود جنگ غزه با اسرائیل ارتباط 
سیاسی و اقتصادی دارند.

با وجود جنایت های چند ساله اسرائیل، برخی کشورها در توافق های تجاری روند واردات و صادرات گاز خود را از رژیم 
غاصب بیشتر کرده اند درحالی که گازهای صادرشده از منابع گازی سرزمین های اشغالی تامین می شود.

مبادی واردات نفت اسرائیل در سال 2023

روند تحولات واردات و صادرات گاز اسرائیل

روح الله رضوی، کارشناس مسائل فلسطین:

بعضی کشورهای منطقه تابع آمریکا هستند

 با وجود نسل کشی رژیم صهیونیستی در غزه، برخی از 
کشورهای عربی و مسلمان همچنان رژیم صهیونیستی 
را به رسمیت می شناسند و با این رژیم مراودات 
سیاسی و اقتصادی و تجاری دارند و تنها موضع گیری 
آنها در این زمینه محکوم کردن اقدامات این رژیم روی 
کاغذ بوده است. روح الله رضوی، کارشناس مسائل 
فلسطین در گفت وگو با همشهری درباره چرایی 
حمایت نکردن قاطع کشورهای عربی و منطقه از مردم 

غزه می گوید.

چرا برخی کشورهای عربی با وجود جنایات 
اسرائیل در غزه به انحای مختلف، مثلا ادامه رابطه 

تجاری، از  این رژیم اشغالگر، حمایت می کنند؟
اسرائیل از حمایت کشورهای غربی و آمریکا برخوردار 
است و درصورت مخالفت با این رژیم، برای حاکمان 
کشورهای منطقه و عربی تبعات سنگینی خواهد داشت. 
مثلا مصر در دوره ای جنگ سختی را با اسرائیل پشت سر 
گذاشته و توافق صلحی را با این رژیم درخصوص صحرای 
سینا دارد و الان خود را متعهد به آن توافقنامه می داند.یا 
در سال ۲۰۰۵بعد از عقب نشینی اسرائیل از غزه به دلیل 
اینکه اسرائیلی ها نگران بودند که شاید مصر کمک های 
نظامی و... را در پوشش کمک های امدادی به غزه برساند، 
بندهایی به توافقنامه مصر با اسرائیل اضافه کردند که 
یکی از آنها کنترل رفت وآمد از مرز رفح توسط اسرائیل 

است. براساس این توافقنامه، مرز رفح اگر چه تحت 
حاکمیت مصر است اما کنترل آن به دست اسرائیل است 
و حتی کمک های امدادی هم بدون هماهنگی با رژیم 
صهیونیستی نمی تواند از این مرز وارد غزه شود. در غیراین 
صورت اسرائیل اقدام مصر را در تضاد با صلح کمپ دیوید 
تلقی می کند. بر همین اساس دولت مصر نمی خواهد وارد 
جنگ دوباره با اسرائیل شود و کنترل صحرای سینا را 
دوباره از دست بدهد. مسئله کمک رسانی ها به مردم غزه 
در دادگاه لاهه نیز مطرح شد اما مصری ها به صراحت اعلام 
کردند که کنترل مرز دست آنها نیست و هیچ اختیاری در 
زمینه ورود و خروج کمک های بین المللی به این منطقه 
ندارند. به عبارتی اگر مصر بخواهد مرز را باز کند باید 

هزینه سنگینی را بابت این اقدام خود بپردازد.

اما به نظر می رسد اسرائیل به رغم 
توافقنامه ای که با مصر داشته هنوز به طور غیررسمی 

در صحرای سینا حضور دارد؟
صحرای سینا یک موقعیت استراتژیک دارد و همیشه 
مورد توجه رژیم اشغالگر اسرائیل بوده و بارها سعی کرده 
است تا این منطقه را از کشور مصر جدا کند. همین موضوع 
باعث شده تا این منطقه ۲بار، یک بار در سال ۱۹۵6و بعد 
در سال ۱۹67تا ۱۹8۲مورد حمله اسرائیل قرار بگیرد. 
در حمله اول قطعنامه سازمان ملل علیه اسرائیل باعث 
شد تا این رژیم از صحرای سینا خارج شود و در حمله 
دوم رأی دادگاه لاهه در سال ۱۹8۹باعث شد تا مصر 
این شبه جزیره را از اسرائیل پس بگیرد اما واقعیت 
این است که صحرای سینا به طور غیررسمی در اشغال 
صهیونیست هاست و تردد در منطقه مسکونی شرم الشیخ 

تنها با کارت شناسایی معتبر امکان پذیر است. براساس 
توافقنامه کمپ دیوید در منطقه شمالی سینا که نزدیک 
فلسطین است هیچ نیروی نظامی مصری حضور ندارد و 
اسرائیل اشراف کاملی به این منطقه دارد به همین دلیل 
است که مصر نمی تواند دخالتی در مرز رفح داشته باشد و 
ترجیح می دهد در جنگی که اسرائیل با مردم غزه دارد نیز 

کمترین موضع گیری را داشته باشد.

پس منافع حاکمیتی باعث شده تا کشوری 
مثل مصر که همجوار با غزه است به نسل کشی اسرائیل 

در غزه اعتراضی نداشته باشد؟
بله. دولت مصر به دلایل منافع امنیتی، سیاسی خودش 
علیه اسرائیل اعتراضی نمی کند. همانطور که شاهد بودیم 
با اسکان مردم غزه در صحرای سینا هم به شدت مخالفت 
کرد درحالی که آزادیخواهان دنیا انتظار داشتند حداقل 
اقدام مصر در این زمینه قطع رابطه با اسرائیل و باز کردن 
مرز رفح بدون توجه به تهدیدات اسرائیل باشد اما رابطه 

مصر با این رژیم همچنان ادامه دارد.

در این میان کشورهایی مثل ترکیه که هیچ 
مرزی با غزه ندارد و رژیم صهیونیستی هم که مثل 
مصر منافعی در این کشور ندارد اما شاهدیم که این 
کشور از نظر اقتصادی با رژیم صهیونیستی رابطه دارد، 

این موضوع را چطور تحلیل می کنید؟
ترکیه از ابتدای شکل گیری رژیم صهیونیستی با این 
کشور رابطه داشته و آن را به رسمیت شناخته است. 
در دهه۱۹۹۰سکولارها در ترکیه بر سر قدرت بودند 
که مشکلی با رژیم صهیونیستی نداشتند و بعد هم که 

اسلامگراها بر سر کار آمدند، آنها هم خودشان را پایبند 
به رابطه با اسرائیل می دانستند و هم معتقد بودند چون 
از گذشته این کشور با اسرائیل رابطه سیاسی و اقتصادی 
داشته آنها نیز این رابطه را ادامه می دهند. از سوی دیگر 
کشور ترکیه به دنبال این است که عضو اتحادیه اروپا شود و 
اگر اعتراضی به جنگ غزه داشته باشد و مثلا بخواهد سفیر 
اسرائیل را از کشورش اخراج یا روابط تجاری اش را با رژیم 
اشغالگر قطع کند، تمام تلاش هایی را که برای پیوستن به 
اتحادیه اروپا و ناتو داشته باید نادیده بگیرد و هر اقدامی علیه 
اسرائیل برایش هزینه های گزافی را به دنبال خواهد داشت 
البته این نکته را نباید فراموش کنیم که اگرچه ترکیه، 
امارات و برخی از کشورهای عربی دیگر با اسرائیل رابطه 
تجاری و... دارند اما در عین حال بخشی از نیروهای حماس 
در ترکیه زندگی می کنند و کشورهایی مثل ترکیه و قطر 

محلی برای فعالیت های سیاسی و اجتماعی حماس است.

با وجود این می توانیم نتیجه بگیریم که دیگر 
کشورهای عربی هم به جای اینکه از مردم غزه دفاع 
کنند، بیشتر به فکر دوام حاکمیت خودشان هستند؟

متأسفانه برخی کشورهای منطقه تابع سیاست های آمریکا 
هستند اگر چه با برگزار کردن کنفرانس و گردهمایی 
اقدامات اسرائیل را محکوم کردند اما همین تبعیت 
آنها باعث شده تا منطقه دچار چالش های زیادی شود. 
سران کشورهای عربی و سایر کشورهایی که همچنان با 
اسرائیل روابط سیاسی و تجاری و... دارند تمام تلاش شان 
حفظ حاکمیت،  ارتقای ظرفیت های اقتصادیشان است و 
کمترین توجه را به نسل کشی ای دارند که در غزه در حال 

روی دادن است.

مهدیه تقوی رادگفت وگو
روزنامه نگار

لزوم حذف روابط با اسرائیل 
آیت الله خامنه ای، رهبر معظم انقلاب: 

راه صدور نفت به رژیم صهیونیستی باید بسته 
شود. دولت های اسلامی با رژیم صهیونیستی 
همکاری اقتصادی نکنند. در مجامع جهانی 

این جنایات بدون لکنت محکوم شود.

توقف عرضه نفت، گاز به اسرائیل
سیدحسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان: 

دولت های عربی و اسلامی باید روابط خود را با 
صهیونیست ها قطع کنند و عرضه نفت، گاز و 

۹0غذا را به اسرائیل متوقف کنند.
میلیارد دلار 

مجموع عایدی اسرائیل از صادرات 
گاز در یک دهه گذشته به کشورهای 

عربی و اسلامی است.

700
میلیون دلار 

رقم تخمینی تبادلات تجاری 
رژیم صهیونیستی با مصر تا 

سال202۵است.

%60
 از نفت رژیم اسرائیل 
از مسیر خط لوله باکو- 
تفلیس-جیحان تامین 

می شود که تحت مدیریت 
ترکیه است.

در حال حاضر 
50کشور در جهان وجود 

دارد که بیش از ۸0 درصد مردم 
آنها پیرو دین اسلام هستند و در 

۲۶کشور جهان براساس قانون اساسی 
دین رسمی کشور اسلام است؛ 

متاسفانه شماری از این کشورها با 
رژیم اشغالگر صهیونیستی 

روابط رسمی دارند.
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اسرائیلی ها نگران هستند 
مجتبی شجاعی، کارشناس مسائل سیاسی: تجارت دریایی رژیم صهیونیستی به شکل قابل توجهی 
وابسته به دریای سرخ است، بعد از عملی شدن تهدیدات نیروهای مسلح یمن علیه این رژیم در سایه 
تجاوزات اشغالگران ضد غزه، اسرائیلی ها به شدت نگران پیامدهای اقتصادی محاصره دریایی هستند 

که یمن علیه اسرائیل اعمال کرده است.

قطع روابط به نشانه اعتراض
حسین امیرعبداللهیان وزیر امورخارجه ایران: فلسطین امروز به محور وحدت جهان اسلام و به مفهوم 
آرمان دفاع از هویت فرهنگی در مقابل تکرار تجاوزگری رژیم صهیونیستی تبدیل شده است. اکنون 
وقت آن رسیده به نشانه اعتراض عملی به جنایات جنگی صهیونیست ها، کشورهای اسلامی روابط 

خود را با این رژیم قطع و کالاهای تولید آنها را تحریم کنند.
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